AKT THEMELIMI
I
Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

“ JUTEA ” Shpk

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot mé daté 23/10/2023, ne themelueset , NERTILA TAKU dhe JONIDA SULAJ kemi krijuar njé shogéri
me pérgjegjési t& kufizuar me emrin “JUTEA” Shpk.

Kjo shogéri themelohet né pérputhje me Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare"
dhe ligjin Nr 9723 date 03.05.2007 “Per Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” me ndryshimet e mévonshme

Themeluesit e kompanisé :

- NERTILA TAKU, Lindur né Tiran&, mé 13/12/1987, me Nr. ID 176213028P , banues né Tirané.
- JONIDA SULAJ, Lindur n& Cakran, Fier, m& 09/12/1989, me Nr. ID 196209010S , banues n& Vloré.

Neni 2:
Objekti
Shogqéria do t& kryejé veprimtaring si mé& poshté:

Projektimi,ndértimi, vénia né shfrytézim dhe/ose administrimi i komplekseve turistike, strukturave hotelerie dhe
e objekteve turistike sezonale dhe/ose t& pérhershme, objekteve me destinacion rezidencial si dhe ofrimi i
shérbimeve t& hoteleri-turizmit/agroturizmit, Bar-Restorant, Stacion Plazhi si dhe ¢do veprimtari tjetér
plotésuese, qé lidhet direkt ose indirekt me veprimtarité e sipérpérmenduara.

Shitje, blerje, dhénie me gira té té gjitha llojeve t& pasurive t& paluajtshme, Ndérmjetésim pér shitjen dhe
marketimin e pasurive t& paluajtshme dhe aseteve té ndryshme midis personave fiziké, personave juridiké,
private, publiké dhe shtetéror si dhe ¢do veprim tjetér i ligjshém qé ka t&€ b&j€ me pasurité e paluajtshme.

Objekti i shogéris€ mund t& shtohet ose ndryshohet me vendim te ortakut t€ vetém. Shoqéria mund t& kryejé

aktivitete t€ tjera s&€ bashku me aktivitetet q€ i pérkasin objektit t&€ shoqéris€, né qofté se kéto aktivitete jané t&
nevojshme pér ekzistencén ose pér veprimtaring e shogérisé, por nuk pérb&jné aktivitetin e zakonshém té saj.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e kompanisé do t& jeté né njé periudhé pa afat.




Neni 4:
Selia

Selia e kompanisé &shté né adresén: ‘Rruga Murat Terbaci, Ndertesa 59, Hyrja 25, apartamenti N6 9405 Vlore’.
Me t& drejté pér té ndryshuar gendrén e saj dhe pér t& hapur degé dhe filiale t& tjera n& Republikén e Shqipérisé
si dhe jashté saj né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

Asambleja e pérgjithshme e shoqérisé mund té krijoj&, modifikojé apo t& anullojé seli sekondare agjensi dhe
pérfagési kudo gé e quan t€ nevojshme edhe jashté shtetit.

Neni 5
Kapitali themeltar

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin themeltar t& shoqérisé éshté né 2 kuota, né€ pérputhje me kontributet e
tyre si mé& poshté:

Kapital financiar 100,000 leké.

1. Ortak, Themelues: NERTILA TAKU zotérues i 1 (nj&) kuote, né masén 50 % me vleré 50,000 Leke.
2. Ortak, Themelues: JONIDA SULAJ zotérues i 1 (njé) kuote, né masén 50 % me vleré 50,000 Leke.

Neni 6:
Organet vendimmarrése dhe drejtuese

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrgs i shoqgrisé q& miraton cdo ndryshim t€ statutit sipas
modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné
Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t&€ njé autorizimi nga njé ortak tjetér apo nga
njé person i treté.
Administrator i shoggérise caktohet : FERDINANT SULAJ, Lindur né Vloré, mé 20/04/1956, me Nr. ID
F60420348D, banues né Vloré.

(Emér, Mbiemér, Firmg):
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Administratori i shogéris€ nuk mund t&€ veprojné si pérfagésues i ortakéve n€ asamblené e pérgjiths s
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Nertila Taku, perfagesuar nga Ferdinant Sulaj nepermjet prokures se posacme bashkangjitur, Nr. Rep 1627, Nr. Kol 1003, Dt. 04.09.2023
Jonida Sulaj, perfagesuar nga Ferdinant Sulaj nepermjet prokures se posacme bashkangjitur, Nr. Rep 1648, Nr. Kol 1021, Dt. 06.09.2023




